
 

 

                                                                                             
Республика Татарстан 

Александровское сельское 

поселение Сармановского 

муниципального района 

 

 

 

Татарстан Республикасы  
Сарман муниципаль районының 

Александровка авыл җирлеге 
 

 

РЕШЕНИЕ 

«30» декабря 2025г 

 

 

 

                              

КАРАР 

№ 14 

  

об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  Постановлением Правительства РФ от 

16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных 

долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», Уставом муниципального образования «Александровского сельского 

поселения» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, на 

основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 

от  23.12.2025г., Совет «Александровского сельского поселения» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан решает: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:36:000000:175, 

площадью 5724769 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 

Сармановский муниципальный район, СХПК Карамалы. из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой 

правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению. 

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 



 

 

 
 



 

 
Приложение к решению 

об утверждении результатов определения размеров  

долей в праве общей долевой собственности  

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,  

выраженных в гектарах или балло-гектарах, 

 в виде простой правильной дроби 

№14 от 25.12.2025г 

Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

№ 

п/п 
Правообладатель 

Номер и дата государственной 

регистрации права 
Размер земельной доли в га 

Размер земельной доли 

в виде простой 

правильной дроби 

1 

ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 
16:36:000000:175-16/127/2024-74 

25.10.2024 

Общая долевая 

собственность, 6 га без 

выдела в натуре 

6/572 

2 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 
16:36:000000:175-16/271/2024-72 

13.09.2024 

Общая долевая 

собственность, 2 га 2/572 

3 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 
16:36:000000:175-16/357/2024-70 

01.08.2024 

Общая долевая 

собственность, 1/6 из 7.2 га 42/572 

4 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820  
16:36:000000:175-16/271/2024-68 

03.06.2024 

Общая долевая 

собственность, 2 га 2/572 

5 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 
16:36:000000:175-16/131/2024-66 

27.05.2024 

Общая долевая 

собственность, 8 га 8/572 



 

 

6 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/262/2024-63 

27.02.2024 

Общая долевая 

собственность, 7,2 га 7/572 

7 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/123/2023-59 

26.12.2023 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

8 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/123/2023-57 

22.12.2023 

Общая долевая 

собственность, 12 га 12/572 

9 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/120/2023-55 

02.10.2023 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

10 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/135/2023-53 

20.04.2023 

Общая долевая 

собственность, 14,4 га 14/572 

11 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/135/2022-50 

24.12.2022 

Общая долевая 

собственность, 12 га 12/572 

12 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820  

16:36:000000:175-16/135/2022-47 

28.09.2022 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

13 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/135/2022-45 

28.09.2022 

Общая долевая 

собственность, 7,2 га 7/572 

14 ООО Агрофирма "Джалиль",  16:36:000000:175-16/135/2022-43 Общая долевая 7/572 



 

 

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 22.09.2022 собственность, 7,2 га 

15 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/135/2022-41 

17.08.2022 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

16 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/126/2021-38 

16.11.2021 

Общая долевая 

собственность, 12 га 12/572 

17 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/126/2021-35 

16.11.2021 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

18 
ООО Агрофирма "Джалиль",  

ИНН: 1636005292, ОГРН:1051684002820 

16:36:000000:175-16/126/2021-28 

29.07.2021 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

19 

Хайдарова Гульнара Мунавировна, 

26.07.1974, Республика Татарстан 

(Татарстан), Сармановский р-н, пгт 

Джалиль, ул.Ленина, д.1, кв.11 

16:36:000000:175-16/015/2020-20 

25.03.2020 

Общая долевая 

собственность, 7,2 га 
7/572 

20 
Зиннуров Зуфар Фанурович, 05.04.1966, 16-16/038-16/100/001/2015-3569/1 

26.10.2015 

Общая долевая 

собственность, 5/6 из 7,2 га 42/2860 

21 

Мурдагалиев Рауф Рашитович,03.12.1972, 

Республика Татарстан (Татарстан), 

Сармановский р-н с.Татарские Карамалы,  

ул. Хамитова 

16-16/038-16/084/001/2015-745/1 

13.02.2015 

Общая долевая 

собственность, 1/2 из 6 га 
12/572 



 

 

22 

Мурдагалиева Васима Кутдусовна, 

08.01.1948, Республика Татарстан 

(Татарстан), Сармановский р-н 

с.Татарские Карамалы,  ул. Хамитова 

16-16/038-16/084/001/2015-744/2 

13.02.2015 

Общая долевая 

собственность, 1/2 из 6 га 
12/572 

23 
Митрофанова Наталья Александровна, 
14.06.1968 

16-16-39/013/2013-276 

16.10.2013 

Общая долевая 

собственность, 12 га 12/572 

24 

Алексеева Любовь Петровна, 13.12.1957 

Республика Татарстан (Татарстан), 

Сармановский р-н, с. Александровка, ул. 

Казакова, д.19 

16-16-39/002/2013-475 

11.03.2013 

Общая долевая 

собственность, 6 га 
6/572 

25 

Алексеева Любовь Петровна, 13.12.1957 

Республика Татарстан (Татарстан), 

Сармановский р-н, с. Александровка, ул. 

Казакова, д.19 

16-16-39/002/2013-474 

11.03.2013 

Общая долевая 

собственность, 6 га 
6/572 

26 
Валиуллина Вазира Валиевна, 07.11.1960 16-16-39/005/2012-118 

27.02.2012 

Общая долевая 

собственность, 12 га 12/572 

27 
Гарифуллина Гульнара Хамматовна, 
14.02.1968 

16-16-39/024/2011-107 

10.01.2012 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

28 
Замаева Равфа Талгатовна, 26.02.1957 16-16-39/018/2011-014 

06.10.2011 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 



 

 

29 
Ахмадиева Фатыйма Зямиловна, 

15.03.1955 

16-16-39/016/2011-384 

04.10.2011 

Общая долевая 

собственность, 7,2га 7/572 

30 
Шамсутдинов Альберт Рашитович, 

13.12.1963 

16-16-39/006/2011-052 

01.03.2011 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

31 
Гарипова Гулия Анваровна, 01.08.1946 16-16-39/012/2010-473 

13.09.2010 

Общая долевая 

собственность, 14,4 га 14/572 

32 
Закирова Регина Соппуховна, 08.03.1942  16-16-39/006/2010-129 

01.06.2010 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

33 

Кузнецова Наталия Алексеевна, 
17.06.1958 

Республика Татарстан (Татарстан), 

Сармановский р-н, с. Александровка, ул. 

Новая, д.10 

16-16-05/014/2009-303 

24.11.2009 

Общая долевая 

собственность, 6 га 

6/572 

34 
Зарипов Вазир Амирович, 30.05.1945 16-16-05/009/2009-595 

22.09.2009 

Общая долевая 

собственность, 6 га 6/572 

 

 

 

 


